

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>366.790.120</b>	<b>407.113.264</b>	<b>377.599.696</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	18.010	18.010	29.903
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	68.554	68.554	157.012
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	459.609	857.768	1.083.474
09	APORTE FISCAL	326.699.636	362.881.440	341.126.388
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	38.648.479	38.648.479	35.200.904
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	875.117	875.117	2.015
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	3.763.886	0
	<b>GASTOS</b>	<b>366.790.120</b>	<b>407.113.264</b>	<b>379.020.801</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	15.045.797	16.380.877	16.370.372
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.198.188	1.280.301	1.275.338
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		363.203	363.203
25	INTEGROS AL FISCO	171.284	471.465	464.646
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		2.411.006	2.411.006
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.301.250	8.558.484	8.425.439
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	51.373.264	46.007.599	45.062.112
32	PRÉSTAMOS	69.864.623	77.318.002	50.359.310
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	219.835.704	254.289.795	254.256.843
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	32.532	32.532
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.421.105</b>